Feria sexta post Inuocauit.

Accipite et comedite. *Mathei xxxi.*

q̄ Quinta particula placēte nostre dñice passionis est  
 [Captiuatio.] Pro primo igit̄ ut scias quis cam  
 pponat. Dico primo q̄ illā particulā passionis p̄  
 ponunt nobis *Euangeliste* dicentes: q̄

5  
 Captiuatio.  
 R

Textus

¶ Postq̄ Judas osculo tradidisset Jesum. Tūc accesserunt et manus iniecerunt in Jesum: et tenuerunt eum. Uidētes autē hi: qui circa ipsum erant quod futurū erat. Dixerūt ei. Domine si percutimus gladio? Et ecce vnus ex his q̄ erāt cū eo de circūstātib⁹ *Simon petrus*: habēs gladiū. Extendens manū eduxit eū et percussit seruū principis sacerdotū et amputauit auriculā eius dexteram. Erat autē nomē serui *Malcus*. Respondēs autē *Jesus* ait. Sinite vsq̄ huc. Et cū terigisset auriculā eius. sanauit eū. Dixit ergo *Jesus* *Petro*. Calicem quē dedi: tibi pater: non vis ut bibam illum? Conuerte gladiū tuū in locum suū in vaginā. Omnes enī q̄ acceperint gladium: gladio peribunt. An putas: quia non possum rogare patrem meum: et exhibebit mibi modo plus q̄ duodecim legiones angelorū. Quomodo ergo implebuntur scripture: quia sic oportet fieri. In illa hora dixit *Jesus* turbis: et ad eos qui venerāt ad se. Principes sacerdotū: et magistratus templi: et seniores. Tanq̄ ad lamonē exstis cū gladijs et fustibus et lignis comprehendere me: quotidie apud vos sedebā docens in templo: et non me tenuistis: nec extendistis manū in me. Sed hec est hora vestra et potestas: tene

Q.

# Passio

beorum. Hoc autē totum factum est vt implerent scripture prophetarum: et sic ceperunt eum ⁊ tenuerūt eū. Ecce capti uationis passionem.

## Passificatio.

¶ Secundo de masticatione ⁊ manducatione illi<sup>9</sup> placet. Queris ergo primo / Quid sit legio? Dico breuiter: legio est 6666 hoies: ⁊ appellat lingua macedonū. Phalang lingua galloꝝ. Eaterua. lingua nra legio. lingua theuronica ber. Cohors habet hoies. 500. ein rott / ein hauff. Centuria centum. Ala. 30. Nec uide in Breuiloquo in sbo legio: ⁊ Eoz nuncopie. ¶ Queris secundo. An Christus captus sit uoluntate? Dico q sic. Quia frequenter eū comprehendere uoluerunt sed nō poterūt. sic nec nūc potuissent: si ipse noluisset. sicut eos solo uerbo pstrauit. sic solo sbo eos fugare uel etiā annihilare potuisset si uoluisset. Dico secūdo / q i hac captiuatione pbauit se uerū corpus habere / cōtra fautores hereticos: q corpus habebat qd teneri ⁊ cōprehendi potuit. Nō enim teneret nisi homo. nō uideret nisi homo. non occideret nisi homo. vt dicit Augustinus. Unde Ambrosius. Cum legimus teneri Jesum / caueamus ne putem<sup>9</sup> eū teneri s̄m diuinitatē ⁊ inuiri q̄si infirmū: tenet em̄ s̄m corporis ueritatem.

¶ Queris tertio. Anrum hec captio fuerit penalis? Dico q sic. Si em̄ penale est cuiuslibet homini capi / p eo q p captiuitatē adimit hoi libertas / tam cōditionis q̄ actionis. Cōditionis in q̄: qz redigit in seruiturē captiuatoris s̄m legē ciuilem. Actionis etiā: quia capt<sup>9</sup> nō potest facere quod uult. Quāto magis penale fuit Christo qui est dñs celi ⁊ terre: et quem celi et terra capere non poterant / q ipse uolentozum manibus tenebatur.

## Fructus

¶ Tertio de fructu ⁊ utilitate hui<sup>9</sup> particule. Dico q habet hāc vnā: que tamē p̄ciosissima est utilitas: vt discamus nos ipsos captiuare. Quia sicut ⁊ Christus amore nostri se meripsam uoluntarie tradidit captiuū iudeis: sic ⁊ nos pro

etius amore nos ipsos: id est omnes sensus nostros, debemus captivare in obsequium Christi, scilicet ut. Oculi captiventur ab illicito visu. Aures a noxijs audiri. Lingua a noxijs et nocivis locutionibus. Manus a malis operibus. Pedes a vano et vago incessu: scilicet ad peccandum. Cor etiam captinetur a malis cogitationibus. Intellectus ab erroneis sensibus: et falsis dogmibus. Voluntas captivetur ab omnibus discretis partibus a divina voluntate etc. Item homo libenter debet esse captivus Christi, ut mortem evadat eternam. Sicut enim homo in belli periculo constituitur, libenter dat se alicui nobili et benigno domino captivum, ne ab alijs ferociter occidatur. Sic in proposito. Nos sumus in hac vita, sicut in bello constituti, quia militia est vita hominis super terram: Job. vñ. Ne ergo ab hostibus eterna morte ferociter occidamur, tradamus nos benigno domino nostro captivos: qui non est deus mortuorum sed vivorum. Dicentes: Jesu Christe, qui a iudeis sponte capi et teneri voluisti: doce me omnes sensus meos: intellectum pariter et voluntatem: in obsequium tuum iugiter captivare, ut tua meritar bonitate a morte perpetua preservari. Amen.

Sabbato post Innocentium.  
Accipite et comedite. Matt. xxvi.

¶ *Extra particula nostre placente passionis domini est Ligatio.* Primo queris, quis eam proponat: Dico quod eandem particulam proponunt nobis Evangeliste, qui dicunt

#### Textus

¶ Tenentes enim [Ligaverunt eum.] Et hec ligatio addit specialem articulum passionis ultra captionem: quia non omnes captivi ligantur.

#### Masticatio

¶ Secundo vis scire, quomodo sit masticanda huiusmodi particula. Queris primo. Cur ligaverunt eum, cum ipse nullo

# Passio

modo resisteret: sed quasi agnus sponte se fecit duci ad victimam. Dico quod ligauerunt eum propter tria. scilicet propter securitatem. propter occasionem. propter significationem et mysterium. Primo propter securitatem: ne manus eorum effugeret. Dixerat enim eis Iudas quod tenerent eum et ducerent eum caute. Secundo propter occasionem: quia intendebant eum occidere. Vos enim erat in iudeis (ut dicit glossa) ut quem morte dignum iudicaret vinculum presidi traderent. Tertio propter mysterium. Quia enim Christus nos peccatis ligatos: et in limbo vincularum: soluere debebat: ideo ipsam pro nobis ligari oportebat. Augustinus. Ligauerunt autem quod potius solui velle debuissent. Et erat forte in eis qui postea liberati ab eo dixerunt. Psal. cxxv. Dirupisti vincula mea etc. Et hoc mysterium iudei nescire implebant: sicut et alia omnia que de ipso scripta erant. ¶ Queris secundo quomodo ligatus fuerit dominus noster. Dico quod quater fuerit ligatus secundum Jordanum. Primo statim cum captus esset. Job. xviij. Comprebenderunt Iesum et ligauerunt eum et adduxerunt ad Annam. Secundo de Anna ducere ad Caypham. Job. xvij. Misit eum Annas ad Caypham ligatum. Tertio cum duceret eum Pilatum. Matthei. xxvij. Vinculum adduxerunt eum et tradiderunt Pontio Pilato presidi. Quarto potest addi quod etiam ligatus fuit cum flagellaretur. licet hoc in euangelio non exprimat. Credit tamen tunc fuisse ligatum ad columnam sicut audieris.

## Fructus

¶ Queris tertio / quot habet fructus illa particula placenter? Dico quod tripliciter habeat fructum secundum triplicia vincula. Sunt enim vincula peccatorum / preceptorum / et caritatis. Primo discite gratias esse Christo de solutione tua quam per suam ligationem fecit. Nam canit. Ligatus es ut solueres mundi ruentis coplices etc. Et cauere debes: ne rursus peccatis tuis eum liges. Quod fit: quotienscumque peccas mortaliter. Cum enim Christus ligatus et flagellatus propter nos sit: quotienscumque peccamus ipsum de novo iterum in nobis est ligamus. Ecce nos siles fatu sumus: qui putat se ligatum si calamus ori eius impositus / fissure parietis infigat: nec inde recedit. Sic tu / cum diabolus te

affigit diuitiis iniustis. aliū dignitati vel officio. aliū fem-  
 ne rē. **Christus** soluit te sua ligatione quærum in se fuit: tu autē  
 stas vt fatu? per peccatū rebo mūdanic afficus/ nolens inde  
 recedere. **Secundo** disce te ligare funibo preceptoz dei. vt  
 scz oia membra tua etiā lingua tua nec latent ad aliqua cō-  
 traria diuinis pceptis vel diuine voluntati. **Exemplum** in  
**Christo**/ q̄ cū seipsum tradidisset in manibz iniquoz/ ligate-  
 runt manus ei?/ r fecerūt in eo quecūq; voluerūt. **Linguam**  
 vero eius ligare nō poterant. **Ipsemet** autē linguā suā ita li-  
 gabat/ q; nullum verbū. nisi qd̄ vtile est/ loqui vellet: nec co-  
 ram iudeis: nec corā p̄sede. **Sic** r nos licet potestatem ha-  
 beamus loquēdi: vel etiā opandi bonū vel malum. **Linguā**  
 tamē nostrā et cetera membra/ sic ligare debemus: vt nullū  
 verbū loquamur/ aut aliquid ogemur/ quo propius ledat  
 aut deus offendat. **Job. xl. Funel**igabis linguā ei?: quia su-  
 be fidei r pceptoz dei/ lingua r cetera membra ligant r refre-  
 nant a malo. **Tertio** disce te ligare vinculis charitatis: re-  
 spectu dei r p̄mi. **Respectu** dei dico propter se/ r nullo mo-  
 do sepereris. **Respectu** proximi/ ppter deū/ vt simus vincu-  
 lo fraternæ dilectiōis r charitatis proximis colligari: ita vt  
 oēm gratiā diuinitus acceptā eis impartiri studeam?. **ap̄s**  
**Paulus**. **Hoc** vinculo sibi colligatos habebat oēs fideles  
 cum dicebat. **P̄s. i. eo** q; habet vos in corde r in vinculis  
 meis: et in defensione r in p̄firmatione euāgelij/ socios gau-  
 dij mei oēs vos esse. **Testis** etiā mihi est deus/ quomodo cu-  
 piā oēs vos in visceribz Iesu **Christi**. **Et. i. Corinth. ix.** **Cū**  
**essem** inquit liber/ oim me seruū feci. vt plures lucrificerem.  
**Hec** christiana charitas/ est vinculū salubre. **de q̄ Eccl. vi.**  
**Vincula** illius alligatura salutaris. **Hec** est funiculus cocci-  
 neus/ quē Raab habebat ligatū in fenestra/ domus interiō-  
 ris sue in signū certū/ saluationis sue. **Josue. ii.** **Et** certe hęcū  
 q; aia fidelis/ olim quidē et vetusta origine. meretricē p̄ Raab  
 significata: sed nunc per fidem **Christi** regenerata: si habe-  
 at funiculum coccineū charitatis/ ligatum in fenestra do-  
 mus interioris/ quo diuinū lumen contemplationis intrat  
 in animam: talis proculdubio anima: habet certū signum

# Passio

salutis sue / quoniam sic est deo alligata: et deus illi / q̄ non de  
facili potest ab eo separari. Dic est ille funiculus / quo **Chri**  
**stus** ligatus fuit ad columnā / qui vere erat coccineus: quia  
torus sacro sanguine rubricatus. Dic est funiculus ille qui  
**Paulum** ita fortiter alligauit **Christo** / q̄ nullo modo ab eo  
separari potuit. **Romani. viij.** Quis nos separabit a charitate  
**Christi**: tribulatio. an angustia. an persecutio. an fames. an  
nuditas. an periculum. an gladius: Et infra. **Certus sum** / q̄  
neq̄ mors / neq̄ vita tē. neq̄ aliqua creatura poterit nos se  
parare a charitate dei / que est in **Christo Iesu**. Dic est funi  
culus ille / quo tenebatur **Martinus heremita**. de quo beatus  
**Gregorius dialogor. iij.** scribit. q̄ carbena ferrea **Marti**  
**nus** pedem ligauit: eamq̄ saxo ex parte altera affixit / ne ei vi  
tra liceret progredi / q̄ carbene eiusdem **q̄ritas** tendebatur.  
Quod vir vite venerabilis **Benedictus** audiens ei per disci  
pulum suū mandari fecit. Si seruus dei es / nō te teneat ca  
rbena ferri: sed carbena **Christi**. Ad quā vocem **Martinus**  
protinus eūdem compedem soluit: sed nunq̄ postmodum  
solutū retendit pedem ultra locū / quo hūc tendere ligatū cō  
sueuerat. Atq̄ in tāto spacio sine carbena coercuit: an **q̄ro**  
antea ligatus mansit. Qui dum se postmodū in eiusdem lo  
ci specu conclusisset. Cepit etiam discipulos habere / qui ab  
eius specu seorsum habitantes. Ad vsum vite aquā de pu  
teo haurire consueuerant: sed funis in quo ad hauriendam  
aquam sirula depēdebat crebro rumpebatur: vnde factū est  
vt eandem carbena quā ex pede suo vir dei soluerat ei<sup>9</sup> disci  
puli peterent: eamq̄ funi adungerent. atq̄ in illam sirulam  
ligarent: et quo iam tempore contigit: vt idem funis tinge  
retur aqua / et nullo modo rumperetur. Quia enim carbena  
viri dei funis ille contigit: ipse quoq̄ ad tollerandam aquā  
ferri in se fortitudinem traxit. **Hec Gregorius.** Roga frā  
ter dominum deum / pro illa salubriligatione: et dic. **Iesu**  
qui inimicorum tuorum manibus ligari voluisti. Absolve  
questo / meorum ligamina peccatorum. Atq̄ ebaritatis vin  
culo preceptorumq̄ tuorum funibus sic me constringe: ne

vñs membra corporis: aut anime mee viros / latentur ad aliquam / tue contraria sanctissime voluntati. Amen.

**Dominica Reminiscere.**  
Accipite et comedite. **Matth. xxvi.**

**Prima particula nostre placentis / passionis Christi** 7  
**si est [ Discipulorum fuga sine discessio. ] Dicunt** Discipu  
**Euangeliste** loꝝ fu  
62.

**Tertius**

**¶ Tunc hoc est / comprehenso Iesu. Discipuli eius omnes / relicto eo fugerunt. Adolefcens autem quidam sequebatur illum amictus sindone super nudo: et tenuerunt eum. At ille relicta sindone nudus profugit ab eis. Dabes primum: scilicet quomodo proponatur / in quo impletum est illud Zach. iij. Percutiam pastorem / et dispergentur oves gregis: quia capro magistro fugiunt discipuli. Unde Beda. Impletus est sermo domini / quo dixerat. Omnes vos scandalizabimini in me in ista nocte. Et Hieronymus. Tunc ad impletum est. Elongasti a me amicum et proximum: et nos meos a miseria.**

**Masticatio.**

**¶ Secundo p masticatione et maducatione. Queris primo. Utrum fuga discipulorum fuerit penalis Christo. Respondeo et dico q sic: immo non modica pena fuit Christo: unde ipse inter omnes dolores suos specialiter de hoc coquatus fuit Job. xii. Fratres meos longe fecit a me: et noti mei quasi alieni recesserunt a me. In cuius signum nudantur bodie atraria. vt dicit magister in hystorijs rē. Dolebat autem dominus de fuga discipulorum: non propter se / sed propter eos: propter scandalum scilicet eis imminens: presertim cum tales essent. Ubi nunc o Petre constantia tua: Asti enim: et si omnes scandalizati fuerint in te / ego nunq scandalizabor.**

# Passio

**Z** Ubi Johannes, familiaritas tua, et singularis prerogativa dilectionis, qua etiam sacratissimi pectus reclinatorum tuo capiti concesserat. Ubi tua fratrisque tui germani presumptio, quae calicem Domini potare vos posse affirmastis: Ecce preparat domino calix, et minime expectatis. Ubi proterea Jacobi minoris Simonis et Thaddei carnalis consanguinitas, quae etiam Ethnicos sibi sanguinis propinquitate iuncos assistere facit mutuo, in necessitatis articulo. Ubi est o Thoma virilitas tua animositas, quae domino de circa Jordanem ascendere volentem in Iudaeam vos alloquens discipulos dixisti. Eamque et nos miramur cum illo. Ubi Bartholomeae, generositatis tuae audacia, quae etiam cogit pro gloria seculi, mobiles in bellis mortalibus prope desperatis, non fugere, sed usque ad mortem dimicare. Ubi vos omnes discipuli, qui, querenti domino, recederitis quibusdam. Nunquid et vos vultis abire, respondistis pro os Petri. Dicit ad quem ibimus: quia verba vite habes. Nunquid et modo, modum praesentia, sed vitae opera demonstrabat. Opera in miraculis etiam modo in oculis vestris exhibitis. Verba dum comprehensoribus precipien- di precepit. Si me queritis, sinite hos abire. Vere praesentia vitae: quibus vitam vobis conservavit: et securos a corporali molestia reddidit. Paulos ante dixerat, socium in aere caelesti: et si nos tibi communi oportuerit, in te non scandalizabimur. Et ecce nemo vos apprehendit, soli magistro intendant: et relicto eo solo in manus inimicorum, fugatis omnes. Hec Sabid.

**¶** Queris secundo. Quomodo omnes fugerunt cum Petrus et Joannes eum secuti fuerunt. Dico quod simul omnes fugerunt: sed postea Petrus reversus, sequebatur a longe. Et discipulus ille, qui relicta sindone aufugerat, recuperata veste forte inmiscuit se turbae, quasi unus esset ex illis: et sic introiit in atrium principis: quia notus erat pontifici, qui postea in tromis Petrum. Dico igitur quod omnes fugerunt et fidem perdididerunt: quapropter altaria nudantur, campanae non pulsantur. Sed in Maria fides firma mansit: et insignum huius, candelae omnes extinguuntur, praeter unam, quae sola accensa manet.

**¶** Queris tertio. Quis fuerit adolescens ille? Respondet quod pro certo nescitur: quidam enim conjiciunt Joannem fuisse

Acut Beda qui dicit. Iuuenē istum, nūl vetat intelligi fuisse  
 Joannem / cuius longa post hec in carne vita / inditio est.  
 Huic consonat Gregorius. iij. mora. dicens. Hoc de Joan-  
 ne dicit qui et si post: vt verba redemptoris audiret / ad cru-  
 cem redijt: prius tamen territus fugit rē. Concordat quoq;  
 in hoc Hieronymus in quadā epistola / ad Principiam vir-  
 ginem sic dicens. Iesus Joannem euangelistā amabat plu-  
 rimum / qui propter generis nobilitatē / erat notus pontifi-  
 ci / et iudeorum insidias non timebat in tantum / vt Petrum  
 introduceret in atrium: vt staret solus ante crucem / matremq;  
 saluatoris in suam reciperet: vt hereditatē virginis domini /  
 virginē matrem / filius virgo susciperet. Hec Hieronymus  
 ad Principiam de vita ⁊ obitu Marcelle / circa mediū eplē  
 Quidam dicūt q̄ fuerit Iacobus minor / qui iustus diceba-  
 tur / qui ab apostolis post Christi ascensionē / cathedrā Ibe-  
 rosolymoz accepit. Illius opinionis videtur esse Hierony-  
 mus super illud Psal. Nūm faciebant qui querebant animā  
 meā. Dicit enim / iudei vim faciebant / vel Petro cū dicerent  
 et tu ex illis es: vel Iacobo / qui cū traheretur / relictā sindo-  
 nenudus aufugit ab eis. Quidā vero coniiciūt / eum fuisse  
 de illa domo / in qua pascha comederāt. vt Theophilus au-  
 gurat. Unde quia varie opiniones habent de hoc. dicit Au-  
 gustinus / quis ille discipulus fuerit: quia hic tacetur / nō te-  
 mere diffiniatur / fortasse Joannes fuit. Solet enī ita loqui  
 de se quasi de alio rē. ¶ Quæris quarto. Quare nō compre-  
 henderunt etiā apostolos et presertim Petrū qui gladio p-  
 cusserrat? Dico breuiter s̄m Ludolfum. q̄ nihil eos derinuit  
 nisi virtus diuina / que etiā prostrauit eos resupinos. Cum  
 enim eū cōprehendissent: dixit dominus. Si ergo me que-  
 ritis sinite hos abire. vt impleretur sermo quem dixit. Quia  
 quos dedisti mihi nō perdidisti et eis querēs. Job. cvj.

## Fructus

Tertio de fructibus ⁊ vtilitatibus hui⁹ particule. Quæris  
 quot habet fructus ⁊ que est vtilitas eius. Dico q̄ triplex sit  
 fructus illius placente. Debemus enī pati / manere ⁊ redire.

# Passio

leiden/ bleiben/ widerreiben. Primo discite patrisi noti tui a se fugerint in tribulationibus tuis: sicut fieri solet/ cum et Christo redemptori tuo hoc factum sit. de quibus Ecclesiastici. vi. dicitur. Est amicus socius mens: et non permanebit in die necessitatis: Vere sic est. Ecce discipuli non fugerunt a Christo quoniam fuit vocatus ad nuptias: sed quoniam tractus fuit ad passionem/ omnes fugerunt. Sic hodie va saluti liberet sequuntur dominum ad venationes. ad coenas. ad conuiuia. ad recipiendum possessionem. So man das land in soll nemen. Sed cum eundem est ad bellum contra hostes pauci admodum comparati: sic clerici et monachi visitant liberet viduas diuites et iuniores. Non autem sic visitant pauperes verulas etc. Non est hec religio secundum beatum Iacobum. Religio inquit munda et immaculata apud deum et patrem. hec est visitare pupillos et viduas in tribulatione. In tribulatione vero raro inueniuntur: sed in epulatione. Secundo discite non fugere. bleiben. sed aie. Et qui fugerunt a Christo? Respondeo et dico quod omnis homo fugit a Christo/ qui propter timorem humanum vel ex tentatione diabolica/ vel alias propter quascumque passionem aut affectionem corruptam relinquit iusticiam facere: aut veritatem. Nam Christus est iusticia et veritas/ et vniuersaliter in omni peccato mortali fugit homo a deo. Tertio discite redire. widerreibē. sicut apostoli statim redierunt. Et tu si pro peccatum fugeris a Christo non despera: sed statim redi pro penitentiam. Redi inquit noli differre. Dic pericula conuerti tardantium et summa vitiorum de acidia: et nunc precipue tpe illo. Ecce nunc dies salutis. Ecce tempus acceptabile nemini dantes ullam offensionem. Dies absolui pretereunt/ in quibus fugimus a Christo/ iam dies obseruabiles redeunt/ tempus adest sobriam/ queramus puro corde dominum. Audiamus dominum ad id nos exhortare. Conuertimini ad me i toto corde vestro. Conuertere a misero/ vbi nulla pars nulla stabilitas ad me vbi quies animarum. Venite ad me omnes qui concupiscitis me/ et inuenietis requiem animabus vestris. Conuertere non solum corpore: sed et corde. Declara ad placitum ex Bernhardo et Socco feria quarta Cinerum Sermone lxxviij. Et fac exhortationem vt conuertantur ad deum per penitentiam.

Feria secunda post Reminiscere.  
Accipite et comedite. Matth. xxvi.

Octava particula placere nre est. Ductio siue passio.

Textus

8  
Ductio

¶ Postq̄ em̄ ligauerunt eū: duxerūt ad pontifices sm̄ euā  
gelistas. Dabes ergo ppositā particulam illam.

Dasticatio.

¶ Secundo p masticatione illius particule. Queris pri-  
mo quoties ductus fuit Christus hodie. Dico q̄ Christus  
ipsa die parasceues nonies ductus fuit. Primo duct<sup>o</sup> mox  
vt captus fuit ad Annā primū. Job. xvij. Secūdo duct<sup>o</sup>  
ab Anna ad Cayphā. Matth. xxvi. et Marci. xij. Tertio  
ductus a Caypha ad Pylatū. vnde Matth. Mar. et Job.

E

Quarto a Pylato duct<sup>o</sup> ad Herodē. Luce. xxij. Quinto  
ab Herode reduct<sup>o</sup> ad Pylatū. Luce. xxij. Sexto ductus  
a milite intro i atriu p̄torij ad illudēdū ei. Mat. et Mar.  
Septimo duct<sup>o</sup> a Pylato foras de p̄torio cū veste purpu-  
rea et corona spinea Job. Octauo ab eodē Pylato duct<sup>o</sup> fo-  
ras p̄torij ad locū q̄ dicit̄ lychostratos vbi sedebat p̄ tribu-  
nali Pylatus. Job. Nonō ductus ad crucis pambulum.  
sm̄ oēs euangelistas. de quarū ductionū oīm penes suis lo-  
cis audieris. Has ductiones representant fideles christiani  
qui hodie ab hora matutina vsq̄ ad horā nonā circūcūtes  
visitant nouem ecclesias i memoriā q̄ Christ<sup>o</sup> postq̄ cap<sup>o</sup>  
fuit duct<sup>o</sup> est ad nouē loca a media nocte vsq̄ ad meridiem.  
Rememorātes qd̄ passus fuerit corā Anna in prima ecclesia  
In secūda ecclesia qd̄ passus fuerit corā Caypha. In tertia  
qd̄ corā Pylato. In quarta qd̄ corā Herode. et sic psequen-  
ter per audieris in sequētib. Et merito qdem hodie sanctorū  
ecclesias visitāt. vt ab ipsis beneficia obtinere valeāt. Nam  
hodie sancti valde liberales esse debent: qz hodie de carcere  
fuerunt liberati/ et in celeste imperium sublimari. Si quis  
enim de carcere liberaretur: et in imperium sublimaretur/ il-  
lum diem multum diligeret: et in illa die multum liberalis

F

# Passio

esset: similiter et hoc de sanctis est credendum/ q̄ illa die libera-  
tiores sint ad gratiã largiendum. Queris secũdo. Unũ  
cappio etiã fuerit penalis: Dico q̄ sic: quia hec ductio vio-  
lenta/ignominiosa. vnerlich/ schamlich/schmelich. et dolo-  
rosa schmerzlich fuit. Violenta dico: quia armata manu  
cum cohorte et tribuno. vt patet Job. xxiij. Ignominiosa  
quia ducebatur vincetus/ sicut malefactor. Unde dicebant  
iudei Pylato. Si nõ esset hic malefactor: nõ tibi tradidisse-  
mus eum. Dolorosa fuit tam dolore cordiali q̄ corporali.  
Cordiali inq̄. Quis em̄ hominũ nõ doleret ex corde/ si mani-  
bus inimicorũ suorũ tam crudeliter duceret/ cum tali strepi-  
tu armorũ/ et cum tantis obprobrijs et obiurgationibus/ reali-  
bus et verbalibus/ quales/ nõ est dubiũ iudeos in illa via si-  
bi irrogasse. Non etiam sine corporali dolore fuit illa ductio  
quia quantũcũq̄ ipse voluntarie cum eis iret: trabebant ta-  
men eum in fune: trudebant: impellebant: et pressuris ipsum  
obruabant. ita vt dicere posset istud Paralip̄. xxi. Ex omni  
parte angustie me premunt.

## Fructus

¶ Tertio fuit illa ductio fructuosa et doctrinalis. Queris  
ergo/ et q̄ virtutis ex ea discam? Dico q̄ tres virtutes inde  
haurire potes Primo vt discas patiẽter trahi ad penam/ ob  
amorem et exemplum eius/ qui p̄ nobis ductus est innocens/ sicut  
onis ad occisionẽ. Et ad hoc hortat̄ est Christus disci-  
pulos suos dicẽs. Matth. x. Ante reges et p̄sides ducemi-  
ni propter me. Et infra. Gaudere in illa die et exultate: quo-  
niam merces vestra copiosa est in celis. Secundo discas nõ  
trahi ad malam culpam: licet aliquãdo ad malũ pene traharis  
Talibus ductionibus nullatenus sentire debemus: imo nec ad  
huiusmodi iniuriã trahi vel duci possumus. Duci quidẽ ad si-  
militudinem iniuriã possumus: sed ad adorandũ nequaquam duci  
possumus iniuriã. Unde Christus duci se a diabolo in montẽ  
pmisit: sed ad adorandũ diabolum induci nõ potuit/ quando ei  
dixit. Nec oĩa tibi dabo/ q̄ cadens adoraberis me. Similit

et alia peccatorum genera de quibus tentabatur: Christus duci quod de se promisit ad loca et ad oportunitates tentationum: tentationibus tamen nullatenus consentit. Sic et nos si quando ducimur ad tentationes. nequaquam tamen ducamur in tentationes pro sensum peccati. Exemplum de beata Lucia quae ad locum penarum duci potuit: sed ad lupanar ut peccaret: nequaquam duci potuit. Tertio discite ad viam iusticie libenter duci. sicut Christus valde faciliter: imo desideranter ducebatur ad passionem non repugnans nec renitens: nec remurmurans: sicut ovis non aperiens os suum. Nos miseri difficulter ducimur ad iusticiam. Nec infernus. nec celum. nec passio Christi trahit nos. Ita tamen obdurati et obstinati sumus. ut cum aliqui trahamur forsitan inspiratione diuina: vniuersi modi inspirationibus resistamus. Tu autem audi et exaudi illud psalmi. Hodie si vocem eius audieris. pro inspiratione: nolite obdurare corda vestra. Si scintille inspirationum diuinarum quae ex fornello (ausus dicitur) cordis diuini erumpunt: extiterint in cor tuum. caue ne sit cor tuum sicut aqua frigida ut in eo omnes scintille mori extinguantur. Nolite extinguere spiritum: ait apostolus. Ora igitur Christum et dic. Jesu qui vincens armata manu: tanquam malefactor: de loco ad locum exprobrabiliter duci voluisti: da mihi hanc virtutem. ut ad nullum a maligno spiritu: aut homine malo seducar peccatum: sed spiritu tuo bono deducar ad omnia tue beneplacita voluntari Amen.

Feria tertia post Reminiscere.  
Accipite et comedite. Matthei. xxvi.

n Una particula diuice passionis est. Presentatio Anne Anne p  
sentati  
ne. Hanc proponit nobis Euangeliste dicentes.

Tertius

¶ Ligato Jesu adduxerunt eum ad Annam primam. Erat enim socer Cayphe: qui erat pontifex anni illius. Erat autem Cayphas qui consilium dederat iudeis: quia expediret vnum hominem mori pro populo. Tantum de primo.

# Passio

## Masticatio

3 **S**ecundo masticando eandem particulam nostre placete. Queris primo. Cur adduxerunt eum ad Annam primam/ cum non esset pontifex anni illius: sed Cayphas? Dico quod hoc factum fuit propter quattuor causas. Propter Annam/ Caypham Christum/ et populam. Primo propter Annam: quia (ut dicit Job.) erat socer Cayphe: et erat pontifex precedentis anni: ideo volebant eum honorare: et quia domus eius erat in via: et ideo si preterissent/ visus fuisset contemni. Secundo propter Caypham ut excusabilior esset: quia Annas fuit senior quam Cayphas. In iudicium autem primo referebat ad seniores: ideo fecit eum Anne primam presentari ut excusabilior esset/ si ab Anna condemnatum/ ipse postmodum condemnaret. In odiosis enim causis/ non libenter soli tractamus: sed querimus habere socios. Tertio propter Christum. ut scilicet Christus magis dignus morte videretur/ si alterius consacerdotis sui sententia/ et coram iudicibus pluribus/ Christus condemnaretur. Quarto/ propter populam. Illuc enim diuertebat/ ne in via longiori tumultus in populo fieret. **S**in Ludolum. Queris secundo. Utrum hec presentatio fuerit Christo penalis? Dico quod sic. Nam cuiuslibet hominis graue est et penale/ spectari iudicis tanquam malefactoris presentari/ quam cruciari se sentiat innocentem. Licet enim isti pontifices iudeorum non haberent iudicium sanguinis. vnde dicebant iudei. Nobis non licet interficere quemquam: habebant tamen iudicium examinatio/ quia ipsi examinabant causas spectantes ad ritum iudeorum. Et postea remiserunt ad presidem Cesaris causas instructas. hec Jordanus.

## Fructus.

**T**ertio/ est hec particula fructuosa et doctrinalis. Queris ergo/ quae sunt eius utilitates et fructus? Dico quod tres inde sumi possunt. Docet enim non formidare presentari/ et honorare. Primo enim docet/ non formidare: vnde non debemus formidare presentari potestati temporali/ propter Christum: quia ibi dabit homini a deo magna gratia. vnde dominus dixit discipulis suis. Cum autem tradent vos: nolite cogitare/ quomodo aut quid loquamini: dabit enim vobis et cetera. Et hoc signatur in Anna/ que in

terpretat gratia vel donatio. Non q̄ Annas vel iudex quilibet temporalis/ donet gratiã ei quẽ iudicat: sed occasiõẽ sui datur sanctis: qui ab eo iudicant/ gratia a deo. Unde est illud *Ecclesiastici. xxxij. Audi tacens ⁊ p̄ reuerentia: id est timore mixto amore: p̄pter quã taces ⁊ audis seniores. Accedet tibi bona gratia dei ⁊ hoim. vt dicit L̄yra. Domines em̄ illi propter quoꝝ reuerentiã sic taces ⁊ audis/ tibi fauorabiles erũt et diligẽt te: ita ego intelligo illam auctoritẽ. Secũdo discẽ presentare. Nos debemus omnes actus voluntatis et desideria nostra anteq̄ eas perficiam⁹/ cũ gratia dei ad examen recte rationis/ que p̄ pontificẽ intelligit p̄sentare: ⁊ nihil p̄cipitanter agere. s̄m Ludolfũ. Tercio/ discẽ soceros honorare: Cayphas socerũ honorauit. sic facere docuit. Thobie. ⁊ Raguel filiam suã Saram ⁊ monuit eã honorare soceros: diligere maritũ: regere familiã: gubernare domũ: ⁊ seipsam irreprehensibilem exhibere. Sic Alexander honorauit Ptolomeũ regem Egypti: quia socer ei⁹ erat. i. Mach. xi. Leopatra em̄ vxor Alexandri fuit filia Ptolomei. vt dicit ibidẽ. c. r. Noli em̄ consiliari cũ socero tuo. *Ecclesiastici. xxxvij.* scilicet de his q̄ prinẽt ad restrictiõẽ vxoris tue: qz semp̄ stabit p̄ filia sua/ diuertẽs a fide/ ex carnali affectiõẽ. vt dicit L̄yra.*

Feria quarta post Reminiscere.  
Accipite ⁊ comedite. *Matth. xxi.*

o Quinta particula passionis domini/ est trina negatio Petri. Dicũt enim *Euangeliste qz*

10  
Petri  
negatio

Tertius

2

¶ Cum Iesus duceret ad Annã: adolescẽs quidã sequebatur eũ/ amictus sindone sup̄ nudo: ⁊ tenuerũt eum. At ille relicta veste/ nudus profugit ab eis. Petrus vero sequebat eum a longe et alius discipulus vsqz intro in atrium summi sacerdotis. Discipulus autem ille erat notus pontifici: et introiit cum Iesu in atrium pontificis. Petrus autem stabat ad hostium foris. Exiit ergo discipulus alius/ qui erat notus pontifici/ et dixit hostiane ⁊ introduxit Petrum

# Passio

quē cū vidisset ancilla/ait. Nunquid ⁊ tu ex discipulis es ho-  
minis istius. At ille dixit. Mulier nō noui illum. Nescio qđ  
dicio. Stabant autē serui ⁊ ministri ad prunas: qz frīg⁹ erat  
et calefaciebant se. Erat autē cū eis ⁊ Petrus stans ⁊ calefa-  
ciens se: vt videret finē. Rursus autē cū vidisset eū alia an-  
cilla: cepit dicere circūstantibz. Et hic erat cū Iesu nazare-  
no. Et post pusillum/ accesserūt qui astabant ⁊ dixerūt Petro  
**D** Vere ⁊ tu ex illis es: nā ⁊ loquela tua te manifestū facit. Et  
iterū negauit cū iuramēto: qz nō noui hoīem. Et intervallo  
facto qđ hōre vn⁹: dicit ei vn⁹ ex seruis pontificis cognat⁹  
eius/ cui⁹ abscidit Petrus auriculā. Vere ⁊ hic cū illo erat  
nam ⁊ galileus est. Nonne ego te vidi in orto cū illo? Tunc  
cepit detestari ⁊ anatematizare ⁊ iurare: quia nescio hominē  
quē dicitis. Et statim gallus cāruit: et cōuersus dñs respexit  
Petrū: et recordatus est Petr⁹ verbi quod dixerat ei Iesus.  
Quia prius qđ gallus cāret: ter me negabis hodie: et egre-  
sus Petrus fleuit amare.

## Passificatio.

¶ Secundo queris p̄masticatione. Utrū negatio Petri  
fuerit particula passionis Christi. Dico qđ sic. Non erat em̄  
modica passio ⁊ pena Christo/ qđ ille dilectus discipulus qui  
cum prius tam publice p̄fessus est dicens. tu es Christus fili⁹  
dei viui. Matth. xvi. Et qđ prius testatus fuit/ se paratum  
esse/ secū in carcerē ⁊ in mortē ire/ potius qđ vellet eū negare.  
Quod inqđ ille tam turpiter ter publice eum negauit ad vo-  
cem vnus mulieris. Non dubiū/ quin magn⁹ ex hoc fuerit  
Christo dolor. Unde etiā inter arma passionis Christi de-  
pingitur gallus ad designandū negationē Petri.

## Fructus

¶ Tertio queris de fructu ⁊ vtilitate presentis particule.  
Dico qđ quattuor fructus inde sumendi sunt. Primo prelati  
**R** discrete debent ex hoc/ humilitatē respectu sui/ ⁊ respectu p̄-  
mōtū. Respectu sui. Permissit em̄ deus Petrū cadere/ ad hu-  
miliandū eū in semetipso. Deus solet virtutū edificū in p̄-